
VEFLINGE
SOGNS
KIRKEBLAD
80. årgang – Nr. 1
april, maj, juni 2025



”Glæd jer altid i Herren! Jeg siger atter: 
Glæd jer!” Sådan skrev Paulus i sit brev 
til Filipperne, og sådan siger jeg i min 
hilsen til veflingeborgerne. For I kan 
godt glæde jer! Foråret er her, somme-
ren er godt på vej, og de kommende 
måneder byder på masser af festlige 
arrangementer i kirkeligt regi for både 
store og små. Påske og Pinse står for 
døren, årets konfirmander skal konfir-
meres, Store bededag genopstår fra de 
døde, og dåbsbørnene fra 2020 bliver 
inviteret op i kirken til englegudstjene-
ste. 

”Kirken, den er et gammelt hus,” synger 
vi, og de hvidkalkede mure, den smuk-
ke altertavle og det høje klokketårn hø-
rer med til kirken, men egentlig kun 
som rekvisitter. For den egentlige kirke 
er de, der forsamles om troen på, håbet 

om og kærligheden til Gud, Kristus og 
Helligånden. Vi, der danner kirke, er de 
levende stene af kød og blod, og uden 
os står kirken ikke længere. Til Pinse 
fejrer vi kirkens fødselsdag, forsam-
lingen omkring troen og Helligåndens 
tag i os mennesker, og hver gang vi 
fejrer noget eller mindes nogen i kirken, 
så gør vi det sammen. I fællesskabets 
ånd og styrke. Vi glæder os til alt det, vi 
skal samles om hen over forår og 
sommer.

Præstens hilsen:

Billeder fra præsteindsættelsen d. 5. januar 2025.

April:
Påsken i Veflinge kirke:

13. april kl. 10:00: Palmesøndag. Igen 
i år reserverer vi palmesøndag til sog-
nets børn og deres familier. Vi skyder 
påsken i gang med gyldne palmeblade 
og historien om Jesus, der ridder ind i 
Jerusalem på et æsel. Han ligner ikke 
en konge; har hverken krone eller guld-
kåbe, men kommer ydmygt til sit folk i 
sandaler på et trækdyr. Og nu kommer 
han endelig! Ham der vil gøre alt godt, 
en vaskeægte superhelt! Vi skal synge 
sange sammen, høre gode historier, og 
så kan det jo være, at påskehønen 
kommer forbi igen i år og lægger dejlige 
chokoladeæg oppe og nede, ude og 
inde.

17. april kl. 17: Skærtorsdag. Vi fejrer 
gudstjeneste sammen i kirken og invite-
rer derefter til middag i konfirmandstu-
en. Her skal vi bryde brød med hinan-
den, drikke vin og spise påskelam og 
nyde det at kunne dele et godt måltid 
sammen. Bedre er det at bygge længe-
re borde, end at bygge højere mure. 

18. april kl. 10: Langfredag. Vi skal 
helt ned i mørket, før lyset og glæden 
kan genopstå. Vi læser Jesu lidelseshi-
storie højt og lader musikken og stem-
ningen stå frem blandt ordene. Det bli-
ver alvorstungt, men smukt.

20. april kl. 10: Påskesøndag. Lyset 
slog mørket! Livet vandt over døden! 
Og Jesus genopstod til håb og glæde 
for alle mennesker. I vores festligt pyn-
tede kirke fejrer vi påsken og dens un-
derfulde budskab med sang og musik 
og opbyggelige ord.

21. april kl. 10:30: Anden Påskedag. 
Traditionen tro slutter kirkehøjskolens 
forårssæson med en fælles gudstjene-
ste, som i år bliver i Veflinge Kirke. Alle 
præster fra kirkehøjskolesamarbejdet 
medvirker, og prædikant er Camilla Va-
lentinussen Hou. Sammen skal vi syn-
ge dejlige salmer og høre den bedste 
historie af dem alle. 



Konfirmation 2025:
Her er de! Årets skønne konfirmander. De er sjove, de er nysgerrige, 
de er eftertænksomme, og de er en fornøjelse at være sammen med. 
De er spændte på konfirmationen d. 27. april, og de er (fra højre): Emil 
Mørk Russell, Vigga Ringmand Rosenlund, Kristoffer Pindstofte Klewe, 
Sofie Rotwitt og Celina Leah Baungaard – og så præsten. Fraværende 
på fotodagen var Maja Møller Hansen.

Maj
16. maj kl. 16.30: Store Bededag.
Den er afskaffet som fridag, men vi for-
søger at holde fast i den som en hellig-
dag. Derfor inviterer vi til en medita-
tionsgudstjeneste med særligt fokus 
på bøn og eftertanke. Umiddelbart ef-
ter gudstjenesten, inviterer menig-
hedsråd og personale på lune hveder.

24. maj kl. 10:00: Englegudstjene-
ste. Alle børn, der er døbt i året 2020 
inviteres op i kirken til en hyggelig 
børnegudstjeneste med gode historier 
og sange om, hvad det vil sige at være 
døbt. Alle børn vil få en fin lille glasen-
gel med sig hjem til værelset/stuen/ju-
letræet, og efter gudstjenesten ser-
veres der kaffe, juice og småkager. 
Særlig invitation til dåbsbørnene er 
sendt ud.

29. maj kl. 10:00: Kristi himmelfarts 
dag. 40 dage efter Jesus genopstod 
påskedag, for han til himmels for sene-
re under Pinsen at vende tilbage til Jor-
den som Helligånden. Det lyder måske 
lidt mystisk, men kom og hør mere og 
bliv klogere på, hvordan afslutningen på 
Jesu liv på jorden, blev begyndelsen på 
historien om kirken og fællesskabet af 
troende.

Juni
8. juni kl. 10:00: Pinsedag. Vi fejrer 
kirkens fødselsdag og hylder, at Helli-
gånden kom til verden og skabte tro, 
håb og fællesskab blandt mennesker.

9. juni: Anden pinsedag. Vi genop-
tager en gammel tradition og går pil-
grimsfærd under pinsesolen. Vi starter 
ud med en andagt i kirken, og går derfra 
samlet ud i ”Guds store kirke”; den vide 
verden. Tidspunkt for den kirkelige an-
dagt og ruten for pilgrimsfærden følger.

Nyt fra Menighedsrådet.
Jeg retter op på den store fejl. Vi har fået et fantastisk menighedsråd i Veflinge, 
så hvordan kunne jeg glemme det nye medlem i det tidligere kirkeblad?! 
Velkommen til Jeanne Storm Hansen. 

Det nye menighedsråd:
Lotte Hansen   1. suppleant
Liselotte Stüker   2. suppleant
Leif Nicolaisen   Bygningskyndig

Lone Warn   Næstformand/sekretær 
Gunnar Engelstad  Kirkeværge/intern kasserer
Sonja Rasch    Kontaktperson
Jeanne Storm Hansen  Formand for valgbestyrelsen 
Camilla Valentinussen Hou Præst
Vagn Hansen   Graver/personale repræsentant 
Doris Krarup Mogensen  Formand



Kirkegårdene skal være grønnere, og 
de skal for fremtiden drives for færre 
penge. Samtidig skal vi også kunne 
imødekomme diverse ønsker til, hvor-
dan vores kære skal begraves, og kir-
kegårdene skal også helst fungere som 
rekreative områder. Hvis alt dette skal 
gå op i en højere enhed, er der kun én 
ting vi i menighedsrådet kan gøre: At 
fremtidssikre og lægge en plan, der 
rækker langt ud i fremtiden. For vi kan 
ikke lave vores kirkegård om fra den 
ene dag til den anden.

Der bliver mere og mere plads på kirke-
gårdene, og derfor er det vigtigt for os, 
at få lavet en plan over, hvor kirkegår-
dens gravsteder fremover skal ligge. Vi 
skal undgå, at gravstederne bliver 
spredt ud over hele kirkegårdens areal, 
da det hverken ser pænt ud med spora-
diske gravsteder, eller er hensigtsmæs-
sigt for personalet i forhold til pleje af 
gravpladserne.

I den nærmeste fremtid vil vores kirke-
gård blive målt op, så vi kan fremtids-
planlægge. Vi vil arbejde på, at kirke-
gården fortsat bliver et sted med plads 
til ro og eftertænksomhed, og et sted 
hvor pårørende kan komme og besøge 
deres kære og nyde de dejlige omgivel-
ser.

Siden skybruddet den 26. maj 2024 – 
ja, det er længe siden – har det bager-
ste stykke af kirkegården været over-

svømmet, hvilket ikke er acceptabelt. 
Desværre er kirkegården underlagt så 
mange restriktioner, der gør, at tin-
gende tager tid. Nu ser det dog endelig 
ud til at det lykkes. Der er desværre 
også nogle af gangstierne på kirkegår-
den, som har lidt stor overbelastning af 
alt vandet, men nu ser det heldigvis 
også ud til, at arbejdet her kan blive 
færdiggjort. 

Vores personale har gjort en kæmpe 
indsats for at få tingene til at fungere, 
og for at få kirkegården til at se så fin ud 
som muligt, under de restriktioner kirke-
gården har været underlagt. Veflinge 
kirke arbejder på at blive mere klima-
venlig, og derfor vil der ske nogle foran-
dringer hen ad vejen på kirkegården. 
Kig forbi og få en snak med vores per-
sonale på kirkegården, eller kontakt 
menighedsrådet, hvis I skulle have no-
gen spørgsmål herom.

Inden længe kommer der nye lys på kir-
kegården. Nye projektører som lyser 
kirken op ved særlige lejligheder. Alt 
hvad vi planlægger af fremtidige tiltag, 
skal gerne gøre Veflinge kirke mere kli-
maneutral. 

Sonja Rasch: Min vej ind i 
Menighedsrådet i Veflinge.
Mit navn er Sonja Rasch og jeg er kontaktper-
son i Veflinge Menighedsråd – dvs. jeg er an-
svarlig for og har kontakten med personalet i 
kirken – gravere, organist og kirkesanger. Jeg 
er i gang med min 2. periode i Menighedsrådet.

Jeg har været bosiddende i Veflinge siden 
2000 og har to børn, som er vokset op med 
skole- og foreningslivet i Veflinge, hvilket har 
medført en stor lokal omgangskreds. 

Nu er begge børn fløjet fra reden, men 
jeg er stadig aktiv i de aktiviteter, som 
udbydes i Veflinge og den store lokale 
omgangskreds, som blev opbygget i 
takt med at børnene voksede op, er 
heldigvis stadig intakt. 

Grunden til, at jeg sagde ja, til at være 
en del af Menighedsrådet er, at for mig 
er kirken en del af de aktiviteter og af 
det foreningsliv, som findes i Veflinge – 
og det vil jeg gerne være med til at ar-
bejde for og til at påvirke.

Veflinge kirkes 
åbningstider:
Tirsdag-fredag: Åben kl. 7.00-16.00. 
Søndag:   Åben til højmessen.
Lørdag og 
mandag:   Lukket.

Kirkehøjskolen 2025
… Vender stærkt tilbage til september, 
oktober og november med spændende 
arrangementer. Nærmere information 
herom følger, som vi nærmer os efterå-
ret. 

Gospelworkshop 
i Veflinge kirke
Vi er i fuld gang med at planlægge en 
gospelworkshop i Veflinge kirke til efter-
året. Information om arrangementets 
indhold og tidspunkt følger. 



April.
D.   6. april kl. 10:00: Mariæ Bebudelses dag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 13. april kl. 10:00: Palmesøndag, børnegudstjeneste v/Camilla Valentinussen Hou. 
D. 17. april kl. 17:00: Skærtorsdag, gudstjeneste m. mad v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 18. april kl. 10:00: Langfredag, gudstjeneste v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 20. april kl. 10:00: Påskedag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 21. april kl. 10:30: 2. Påskedag, fællesgudstjeneste v. Nordfyns kirkehøjskole i Veflinge kirke.
D. 24. april kl. 19:00: Syng-Sammen-aften med Lars, organist, i Veflinge kirke. 
D. 27. april kl. 10:00: Konfirmation.

Maj.
D.   4. maj kl. 14:00: 2. søndag efter Påske, højmesse v/Gunvor Sandvad.
D. 11. maj kl. 10:30: 3. søndag efter Påske, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 16. maj kl. 16:30: Bededag m. lune hveder v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 18. maj kl. 10:00: 4. søndag efter Påske, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 24. maj kl. 10:00: Englegudstjeneste for dåbsbørn anno 2020 v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 25. maj kl. 10:00: 5. søndag efter Påske, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 29. maj kl. 10:00: Kristi himmelfarts dag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 29. maj kl. 19:00: Syng-Sammen-aften med Lars, organist, i Veflinge kirke. 

Juni.
D.   1. juni kl. 14:00: 6. søndag efter Påske, højmesse v/Gunvor Sandvad.
D.   8. juni kl. 10:00: Pinsedag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D.   9. juni: 2. Pinsedag, andagt i Veflinge kirke v/Camilla Valentinussen Hou 
                  med efterfølgende pilgrimsvandring. Information om tidspunkt og pilgrimsrute følger.
D. 15. juni kl. 10:00: Trinitatis søndag, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 22. juni kl. 10:30: 1. søndag efter trinitatis, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 26. juni kl. 19:00: Syng-Sammen-aften med Lars, organist, i Veflinge kirke. 
D. 29. juni kl. 10:30: 2. søndag efter trinitatis, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.

Juli.
D. 6. juli kl. 10:00: 3. søndag efter trinitatis, højmesse m. kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.

Præst: Camilla Valentinussen Hou mail: cvh@km.dk tlf: +45 5166 6602
Organist: Lars Nicolajsen mail: email@larsnicolajsen.dk tlf: +45 2028 9657
Graver: Vagn Hansen mail: graver_1@hotmail.dk tlf: +45 4221 4559
MR-formand: Doris Krarup Mogensen mail: doris@pdkm.dk  tlf: +45 2232 1536
Kontaktperson: Sonja Rasch mail: sonjarasch@hotmail.com   tlf: +45 4170 4690
Kirkeværge: Gunnar Engelstad mail: g.engelstad@hotmail.com  tlf: +45 3022 1289

GUDSTJENESTELISTE og aktiviteter i Veflinge kirke.
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